CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. nº 1508/64

Interessado: Faculdade de Odontologia de São José dos Campos

Assunto : Renovação de designação para as funções de Titular,
junto ao Departamento de Estomatologia, do Prof.
Assistente Dr. Hed Arruda Camargo

Relator : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER nº 1384/75, CTG - Aprov. em 14/5/75.

I - RELATÓRIO

1. Histórico: Solicita o Sr. Diretor da Faculdade de Odonto-
logia de São José dos Campos, ouvidos os órgãos colegia-
dos, a renovação da designação do Professor Assistente
Doutor HED ARRUDA CAMARGO para as funções de Professor Ti-
tular, junto ao Departamento de Estomatologia. O interes-
sado se encontra designado para o exercício de tais fun-
ções desde outubro de 71.

2. Apreciação: Analisando as atividades, que vem sendo desen-
volvidas pelo elemento em questão, em especial aquelas
relativas aos últimos 3 anos, verifica-se que, a par das
atribuições didátícas, freqüentou cursos de extensão; in-
tegrou bancas examinadoras de concursos universitários;
proferiu conferências sobre assuntos ligados à sua espe-
cialidade; participou ativamente de congressos científi-
cos.
Apresenta, pois, conjunto de atividades que o credenciam
ao pleiteado.

II - CONCLUSÃO

Favorável à renovação de designação do Professor Assisten-
te Doutor Hed Arruda Camargo para o exercício das funções
de Professor Titular, junto ao Departamento de Estomatolo-
gia da Faculdade de Odontologia de São José dos Campos.

São Paulo, 26 de abril de 1975.

Consº Luiz Ferreira Martins - Relator e
Presidente

III- DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer
o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo

Baptista Filho, Paulo Gomes Romeo e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 7 de maio de 1975

a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

Proc.no

PROCESSO CEE Nº 1508/64 PARECER Nº 1384/75

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 14 de maio de 1975

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente